
OP RAKOUSKO – ČESKÁ REPUBLIKA 

Healthacross in Practice 

Jihočeské nemocnice, a.s. Dolnorakouský holding zemských klinik 

Celkový rozpočet: 326 234,00 EUR 
Příspěvek z ERDF: 257 998,00 EUR 

Healthacross in Practice je stěžejním projektem v oblasti přeshraničního poskytování 
zdravotní péče mezi Českou republikou a Rakouskem. Právě v regionu České Velenice - 
Gmünd je patrné, jak by fungující přeshraniční spolupráce mohla lidem usnadnit každodenní 
život. Zemská klinika Waldviertel Gmünd se totiž nachází přímo u hranic, kdežto na české 
straně, v Českých Velenicích, je nejbližší vozidlo záchranné služby s lékařem vzdáleno více 
než 20 km, nejbližší nemocnice pak 60 km. Využití Zemské kliniky obyvateli z české strany 
hranice je proto z hlediska podstaty evropské integrace logickým krokem. V první fázi 
projektu byly definovány výkony, které by mohly být do projektu zařazeny. V rámci pilotní 
části pak dostali pacienti z české strany hranice možnost využít služeb Zemské kliniky 
Waldviertel Gmünd. Proběhla již také společná cvičení české a rakouské zdravotnické 
záchranné služby. Důležitou součástí projektu byly informativní akce jak pro obyvatele 
příhraničí, tak pro zdravotnický personál. 

 
projektový region 

 
Zemská klinika v Gmündu 

 
ošetření pacienta 

 
společné cvičení českých a rakouských 

záchranářů 

 
společné cvičení českých a rakouských 

záchranářů 

 
česko-německý slovník pro záchranáře 

 


